
CUENTA PÚBLICA 2024
16 - MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RJJ - INSTITUTO NACIONAL DE ECOLOGÍA Y CAMBIO CLIMÁTICO
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

248,615,979 251,213,607 408,923,890TOTAL DE RECURSOS1/

2,371,849 2,371,849 160,082,132DISPONIBILIDAD INICIAL

50,000,000 28,745,020 28,745,020CORRIENTES Y DE CAPITAL

1,500,000 15,500 15,500VENTA DE BIENES

1,500,000 15,500 15,500INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

48,500,000 21,094,794 21,094,794VENTA DE SERVICIOS

48,500,000 21,094,794 21,094,794INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

0 7,634,726 7,634,726INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

0 7,634,726 7,634,726PRODUCTOS FINANCIEROS

0 0 0OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

196,244,130 220,096,738 220,096,738SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

196,244,130 220,096,738 220,096,738APOYOS FISCALES

196,244,130 220,096,738 220,096,738CORRIENTES

136,895,488 144,149,912 144,149,912SERVICIOS PERSONALES

59,348,642 75,946,826 75,946,826OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

246,244,130 248,841,758 248,841,758SUMA DE INGRESOS DEL AÑO

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO
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0 0 0EXTERNO

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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